1

关于实施《证券投资基金销售管理办法》的规定

 （2013 年 03 月 15 日 中国证监会公告[2013]第 19 号）

《证券投资基金销售管理办法》（证监会令第 91 号，以下简称《销售办法》）

已经修改和重新公布，并于 2013 年 6 月 1 日起施行。各基金管理公司、基金销

售机构和其他基金服务机构应当严格按照《证券投资基金法》、《销售办法》等有

关规定开展基金销售活动。现就实施《销售办法》的有关问题规定如下：

    一、符合《销售办法》规定条件、拟申请注册基金销售业务资格的机构，应

当填写《证券投资基金销售业务资格申请表》，并向其工商注册登记所在地中国

证监会派出机构申请注册。

二、本规定施行以前受理的尚未完成注册的基金销售业务资格申请，申请注

册机构应当按照《销售办法》和本规定补正材料，中国证监会派出机构依照《销

售办法》和本规定进行审查，并作出注册或不予注册的决定。

    三、《销售办法》所称独立基金销售机构的高级管理人员，是指以有限责任

公司形式设立的独立基金销售机构的董事长、总经理、副总经理以及实际履行上

述职务的其他人员，或者以合伙企业形式设立的独立基金销售机构的执行事务合

伙人。

四、基金销售机构应当在每年度结束后 1 个月内更新《基金销售机构基本信

息表》。

五、独立基金销售机构发生重大事项变更的，应该按照《销售办法》的有关

规定向工商注册登记所在地中国证监会派出机构备案。

六、基金销售机构选择基金销售支付结算机构提供支付结算服务的，应当按

照《销售办法》第三章的规定审慎选择支付机构，并填写《基金销售机构选择基

金销售支付结算机构的备案表》向工商注册登记所在地中国证监会派出机构备

案。

七、拟从事基金销售支付结算业务的支付机构应当符合《销售办法》第三章

规定的相应条件，并填写《基金销售支付结算机构备案表》向中国证监会备案。

2

八、基金管理人、基金销售机构等的基金宣传推介材料，应该按照《销售办

法》第四章的规定进行备案。

九、基金销售业务资格申请及相关事项备案表格可在中国证监会互联网站

（http://www.csrc.gov.cn/）“在线办事”栏目下载。各机构进行业务资格注册时，

应当通过中国证监会网站完成电子报送，并向其工商注册登记所在地中国证监会

派出机构报送相同内容的书面正本材料 1 份；基金管理人、基金销售机构、基金

销售支付结算机构等在进行上述第四至第八项备案事项时，应当通过中国证监会

网站进行电子报备。

http://www.csrc.gov.cn/